
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19 декабря 2013 года                                                                                                        № 843 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в комплекс мер по модернизации общего образования  

муниципального образования «Киясовский район» Удмуртской Республики 

в 2013 году 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

17.06.2013 № 257 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 

в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий по модернизации региональ-

ной системы общего образования», ст. 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести следующие изменения в комплекс мер по модернизации общего образова-

ния муниципального образования «Киясовский район» в 2013 году, утвержденных по-

становлением Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 

29.05.2013 года № 362: 

- таблицу 5 «Объемы финансирования мероприятий Комплекса мер по модерниза-

ции общего образования МО «Киясовский район» в 2013 году» изложить в следующей 

редакции:                                                                                           

  Таблица 5 

«Объемы финансирования мероприятий Комплекса мер 

по модернизации общего образования МО «Киясовский район» в 2013 году 
 

                                                                                                                            тыс. рублей 

 N  

п/п 

Мероприятия Ком-

плекса мер по мо-

дернизации 

Общего 

Образования 

в муниципальном 

образовании  в 2013 

году 

Объемы финансирования 

  Всего    В том числе 

Федераль-  

ный бюд-

жет 

(субсидия) 

    

Всего Бюджет    

Удмурт-   

ской Рес- 

публики 

Муни-  

ци-    

паль-  

ный    

бюджет 

Вне-   

бюд-   

жетные 

источ- 

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Приобретение  

оборудования, 

в том числе:  

842,282 0,000 842,282 842,282 0,000 0,000 

1.1 Учебно-лабора-

торное оборудова-

184,082 0,000 184,082 184,082 0,000 0,000 



ние  

1.2 Учебно-производ-

ственное оборудо-

вание  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3 Спортивное обору-

дование для обще-

образовательных 

учреждений    

190,500 0,000 190,500 190,500 0,000 0,000 

1.4 Спортивный инвен-

тарь для общеобра-

зовательных   

учреждений    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.5 Компьютерное обо-

рудование  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.6 Оборудование для 

организации меди-

цинского обслужи-

вания обучающихся   

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.7 Оборудование для 

школьных столовых      

467,700 0,000 467,700 467,700 0,000 0,000 

1.8 Оборудование для 

проведения госу-

дарственной (ито-

говой) аттестации    

обучающихся   

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Пополнение фондов  

школьных библио-

тек     

1 012,700 0,000 1 012,700 762,700 250,000 0,000 

4 Развитие школьной 

инфраструктуры 

(текущий   

ремонт  с целью       

обеспечения  вы-

полнения требова-

ний к санитарно-

бытовым условиям 

и охране  здоровья  

обучающихся, а 

также       

с целью подготовки  

помещений     

для установки 

оборудования) 

733,338 0,000 733,338 931,538 0,000 0,000 

 ИТОГО         2786,520 0,000 2786,520 2536,520 250,000 0,000 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


